
Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE  
 

NUMERO GENERALE 63 del 22-03-2024 
 

SERVIZIO ISTRUZIONE, CULTURA E SERVIZI SOCIALI 
 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Dott.ssa Eleonora Plebani 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI 
CONSUNTIVO  SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE, DEI PROGETTI PPIS E DELLE 
RETTE SOSTENUTE PER RICOVERI IN ISTITUTO - ANNO 2023 . 
 
 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale di Adrara San Martino, 22-03-2024 
 
 
 

Data inizio pubblicazione  26-03-2024 
Data fine pubblicazione   10-04-2024 

 
 
copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
 Il Segretario Comunale 
 (Dott.ssa Caty Lazzaroni) 
 
Adrara San Martino, 26-03-2024 

  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione  
 

RICHIAMATI:  
 il decreto Sindacale n. 15 del 19.06.2019 di nomina della sottoscritta Eleonora Plebani, quale 

Responsabile del Servizio Servizi Sociali, Istruzione e Cultura del Comune di Adrara San 
Martino, ai sensi e agli effetti dell’art. 109, comma 2, e con funzioni di cui all’art. 107, commi 2 
e 3, del legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 l’articolo 8 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS) che 
disciplina il ruolo ed i compiti dei Responsabili di Servizio titolari di posizioni organizzative; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 18.12.2023, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 08.12.2023, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31.01.2024, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

 
RICHIAMATE inoltre le proprie determinazioni: 
 n. 202 del 27.10.2023 avente ad oggetto l’“Impegno di spesa per retta relativa all'accoglienza 

presso la Comunita' Don Milani di minori non accompagnati a favore della Comunita' 
Montana dei laghi bergamaschi”;  

 n. 153 del 28.07.2023 avente ad oggetto l “Impegno di spesa a favore della Comunita' Montana 
per retta struttura protetta per soggetto iscritto nel registro della privacy al n. 120” 

 n. 59 del 06.3.2023 avente ad oggetto l “Impegno di spesa per progetto educativo a valenza 
sociale a favore del soggetto iscritto al registro privacy al n.117”; 

 n. 48 del 16.02.2023 avente ad oggetto l’“Impegno di spesa a favore della Comunita' Montana 
laghi bergamaschi per servizio di assistenza domiciliare (SAD SADH) e voucher disabilita' 
SFA e PMT”;  

 n. 45 del 14.02.2023 avente ad oggetto l’“Impegni di spesa per progetti PPIS e copertura costo 
INAL a favore dei soggetti iscritti ai codici privacy n.118 e n.119”;  

 n. 12 del 09.01.2023 avente ad oggetto l’”Impegno di spesa per progetto riabilitativo 
risocializzante del soggetto iscritto nel registro della privacy al n.104”; 

 n. 08 del 09.01.2023 avente ad oggetto l’” Impegno di spesa per compartecipazione retta RSD 
a favore del soggetto codice privacy n.101”; 

 n. 09 del 09.01.2023 avente ad oggetto l’”Impegno di spesa per compartecipazione retta RSA a 
favore del soggetto codice privacy n.100”; 

 n. 217 del 08.11.2022 avente ad oggetto l’“Impegni di spesa per integrazione progetto PPIS e 
copertura costo INAIL a favore del soggetto iscritto nel registro privacy al n.116”;  
 

PRESO ATTO che la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, con prot. 1336 del 22.03.2024, in 
sede di verifica contabile, ha comunicato la situazione contabile relativa all’anno 2023;  
 
RITENUTO opportuno provvedere al pagamento del saldo pari ad € 131.258,59 per l’anno 2023 di 
seguito meglio specificati: 



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

 

 
 
VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento 
con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 
dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte integrante del 
presente dispositivo: 

 
1. di liquidare a favore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi la somma complessiva di 

€ 131.258,59 a saldo delle rette sostenute per SAD-SADH, RSA, RSD, comunità minori, 
progetto coop Il Cantiere e PPIS per l’anno 2023 che trova imputazione secondo quanto 
riportato nella tabella che segue: 
 

 
 

2. di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa; 
 è inserita nel Fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria. 

 
 



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Eleonora Plebani 
 
 
  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

Adrara San Martino, 22-03-2024 
 
 

DETERMINAZIONE PER: 
 

LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI 
BERGAMASCHI CONSUNTIVO  SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE, DEI PROGETTI PPIS E DELLE RETTE SOSTENUTE PER 
RICOVERI IN ISTITUTO - ANNO 2023 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Vista la determinazione di cui all’oggetto si attesta la regolarità contabile e si attesta che per la 
spesa prevista esiste la prescritta copertura finanziaria con i fondi iscritti ai capitoli sopra riportati 
del bilancio di previsione per l’esercizio in corso. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Ines Consoli 
 


